

ایتالیا مکار، کرواسی بدشانس



بیژن ذوالفقارنسب
کارشناس فوتبال

■ طبق روال چند دوره گذشته این دوره نیز شاهد بالا رفتن کیفیت بازی‌ها بعد از دو بازی اول تیم‌ها هستیم. حتی تیمی مانند ایرلند هم نسبت به دو بازی قبل پیشرفت بسیار خوبی داشت. گروه سوم رقابت‌ها یکی از سخت‌ترین گروه‌های این رقابت‌ها بود و همان‌طور که پیش‌بینی می‌شد، اسپانیا و ایتالیا از این گروه صعود کردند، هر چند کار آسانی پیش‌رو نداشتند.

اسپانیا - کرواسی

هر دو تیم در این بازی به خوبی می‌دانستند که به دنبال چه نتیجه‌ای هستند، هر دو تیم تنها برای پیروز شدن به میدان آمده بودند و می‌دانستند که هر نتیجه‌ای غیر از برد می‌تواند باعث حذف آنها شود. اسپانیا در این بازی به مراتب بهتر از دو بازی قبل ظاهر شد و مشخص بود به یک نظم تاکتیکی خوبی رسیده است و در حد یک مدعی جدی قهرمانی خودش را نشان داد. اسپانیا در این دیدار باز هم از تورس زیاد استفاده نکرد و دلیل آن مدافعان بلندقامت کرواسی بودند که عملاً شانس به این مهاجم نمی‌دادند. دل‌پوسکه برای این بازی سعی کرد بیشتر روی مهاجم کاندب خود حساب کند تا مهاجم تیم‌های حریف می‌دانست منافقان حریف به خوبی مهاجم اصلی را مهار می‌کنند. کرواسی در این دوره به خوبی یک فوتبال مدرن را به نمایش گذاشت. کرواسی با فوتبالی که برگرفته از یوگسلاوی سابق است، توانست به یکی از تیم‌های محبوب این دوره از مسابقات تبدیل شود. اسپانیا در این دوره به سه دلیل با جام ملات‌ها ۲۰۰۸ و جام جهانی ۲۰۱۰ تفاوت دارد. دلیل اول آن برمی‌گردد به تیم‌های حریف با آنالیز این تیم به خوبی با روش کارشان آشنا شده‌اند. اگر به فشاری که شاگردان بیلچ روی شاگردان دل‌پوسکه آوردند دقت می‌کردید حتما متوجه می‌شدید که به خوبی این تیم را آنالیز کرده‌اند. دلیل دوم برمی‌گردد به درجه‌انگیزه بازیکنان اسپانیا که به دلیل به‌دست آوردن موفقیت‌های پشت سرهم انگیزه خود را از دست داده‌اند. دلیل سوم هم این است که به‌طور معمول تیم‌های بزرگی مانند اسپانیا در دور مقدماتی ضعیف‌تر از مراحل حساس حذفی هستند. این تیم را باید از مرحله یک‌چهارم نهایی دید. دلیل عدم صعود تیم کرواسی را باید به لیگ ضعیف این کشور ارجاع داد که هنوز نتوانسته بازیکنانش را با شرایط حرفه‌ای و حساس آشنا کند. به‌طور معمول کرواسی در مراحل حساس کم می‌آورد. کرواسی در این دوره بدشانس بود که با دو تیم قدرتمند جهان هم‌گروه بود.

ایتالیا - ایرلند

ایتالیا بار دیگر حرفه‌ای‌گری خود را نشان داد. این تیم به درستی موقعیت خود را در جدول تشخیص داده بود و از دفاع اول بازی حاکم توپ و میدان بود. پرنلدی سرمربی ایتالیا، دروسی را یک خط جلوتر آورده بود و کمربند خط میانی این تیم را محکم کرده بود. لاجوردی‌پوشان در طول بازی هرچند در دفاعی تحت فشار بودند اما به‌طور کلی نبض بازی را در اختیار داشتند و دقیقاً پانیسی هم گل دوم را زدند تا یک پیروزی حله‌گرانه را به‌دست آورند. دور بعدی که در مرحله یک‌چهارم نهایی دنبال می‌شود، به‌طور قطع دو تیم اسپانیا و ایتالیا پیشرفت تاکتیکی خواهند داشت و مسابازی‌های بهتری از این دو تیم خواهیم دید. هر دو تیم به دلیل اینکه از لیگ‌های فشرده کشورشان می‌آیند، دور مقدماتی را به سختی پشت سر می‌گذارند اما در دور بعدی بازی‌ها پیشرفت آنها را ملاحظه خواهیم کرد. هر دو تیمی که از گروه چهارم رقابت‌ها بالا بیایند، در مقابل این دو تیم مشکل خواهند داشت. در مورد ایرلند هم می‌توان به این نکته اشاره کرد که این تیم با وجود اینکه تریائونی به عنوان سرمربی، ایده‌های جدیدی به همراه آورده است، هنوز فوتبالش برگرفته از فوتبال بریتانیاست و همین که در جمع ۲۰۰۴ بازی برتر اروپا حضور داشتند، برای آنها کافی است.

خبر

کاسانو: ایتالیا از هیچ تیمی نمی‌ترسد

■ «آنتونیو کاسانو» مهاجم تیم ملی فوتبال ایتالیا از اینکه تیمش توانست با شکست ایرلند به مرحله یک‌چهارم نهایی صعود کند، ابراز خوشحالی کرد و گفت که ایتالیا آماده دیدار با هر تیمی است. «از اینکه نتوانستیم ایرلند را شکست دهیم، بسیار خوشحالم. آنچه بیشتر ما را خوشحالم می‌کند صعود به مرحله یک‌چهارم نهایی است. دوست دارم که به فینال بازی‌ها برسیم، اما فعلاً از این پیروزی ارزشمند لذت می‌بریم. مهم‌ترین چیز برای ما صعود به مرحله یک‌چهارم نهایی بود که خوشبختانه به آن رسیدیم. الان وارد دور جدید شده‌ایم و بدانید که از هیچ تیمی نمی‌ترسیم. از اینکه در پیروزی تیم نقش داشتم، بسیار خوشحالم. امیدوارم که در دور بعد هم موفق ظاهر شویم».

ایتالیا در مرحله یک‌چهارم نهایی باید به مصاف تیم دوم گروه D - برود. بازی‌های گروه D شب گذشته با دیدار تیم‌های فرانسه با سوئد و اوکراین با انگلیس به پایان می‌رسد. در این گروه هر سه تیم فرانسه، انگلیس و اوکراین شانس صعود را دارند.



خار در گلوی «روخا»



تیم ملی اسپانیا در دیداری دشوار موفق شد کرواسی را ببرد و به عنوان تیم اول گروه C به مرحله یک‌چهارم نهایی برود

اگر شجاعیت کاسیاس نبود شاید اسپانیا به کرواسی می‌پایخت

و حالا باید منتظر ماند و دید این تیم باز هم می‌تواند خودش را نجات دهد یا نه؟

بدون «پوپول» و «ویا ولی» با «کاسیاس»

در بازی‌های یورو ۲۰۰۸ و جام جهانی ۲۰۱۰ لوئیس آراگونس و ویسته دل پوسکه مهاجمی به نام داوید ویا در اختیار داشتند که به تنهایی ۴۵ درصد گل‌های این تیم در این دو تورنمنت را به ثمر رساند. بهترین گلزن تاریخ این تیم اما پیش از این رقابت‌ها اعلام کرد مصومیتش برطرف نشده و به این جام نمی‌رسد. نبودن ویا با دلایل عمده‌ای برای ایجاد نکردن موقعیت‌های زیاد در دیدار برابر تیم‌های ایتالیا و کرواسی بود. دل پوسکه در این مورد هم می‌گوید: «کروات‌ها کاری کرده بودند که ما کنترل بازی را آن‌طور که بخواهیم در اختیار بگیریم. ما ایده‌های همیشگی مان را داشتیم که این ایده‌ها ساده و معمولی هستند. ۹۰ دقیقه بازی برای اسپانیا و ایجاد کمترین خطر ممکن می‌تواند خلل جدی در برنامه‌های این تیم ایجاد کند. هر چند دل پوسکه عقیده دیگری دارد: «هدف ما تغییر نمی‌کند؛ فلسفه بازی ما مشخص است و از این برنامه عدول نخواهیم کرد. با این حال بهتر است در بازی‌های آینده بیشتر به خودمان بیاییم.» البته به غیر از ویان نبودن پوپول

ایتالیا باز هم در روز آخر صعود کرد

فریادی از عمق رضایت



۱۵ دقیقه پایانی ما را اذیت کرد» جوانانی تراتونی، سرمربی ایتالیایی جمهوری ایرلند بار دیگر در رده ملی دست‌دراز خاصی رقم زد. او که در رده باشگاهی با رایپدوین، بایرن مونیخ، یوونتوس و... جام‌های متعددی را بالای سر برد اما در رده ملی به اندازه روزهای باشگاهی موفق عمل نکرده و حالا پس از ناکامی در جام جهانی ۲۰۰۲ و یورو ۲۰۰۴، سومین شکست بزرگ خود در رده ملی

ایتالیا به سنت همیشگی، در آخرین روز دور گروهی به مرحله بعدی راه یافتند. آنزوری در جام جهانی با سه‌مسئای مرحله اول گروهی را پشت سر گذاشت و در نهایت بر جام قهرمانی پوسه زد و شاید اسامال به ناباورانه‌ترین شکل ممکن قهرمانی دیگری را تجربه کند. تیم پرنلدی در حالی با دامتیاژ گام به بازی پایانی گروه گذاشت که اگر اتفاق سال ۲۰۰۴ تکرار می‌شد، باید دست خالی به خانه برمی‌گشت. جریان بازی دورپایانی مرحله گروهی یورو ۲۰۰۴، کاسانو با گل دقیق پایانی، اولین پیروزی ایتالیا در این جام را رقم زد اما به محض رفتن به سمت نیمکت تیمش و خبردار شدن از نتیجه بازی همزمان به جای ادامه شادی، اشک ریخت. سوئد و دانمارک در داری موسوم به «وردیک» به تساوی ۲-۲ دست یافتند و به این ترتیب تیم تریائونی راه به جایی نبرد. در بازی‌های دور سوم گروه C رقابت‌های یورو ۲۰۱۲، بیم یک تساوی ۲-۲ بین کرواسی و اسپانیا می‌رفت اما خبری از ثباتی نبود. تیم سوئد تصور کرد پوپول در یکی از بهترین روزهای حرفه‌ای خود، مقابل مهاجمان نه‌چندان آماده ایرلند تسلیم شود و در نهایت گل دقیقه ۳۵ آنتونیو کاسانو، همان حادثه‌ساز بازی آخر ایتالیا در یورو ۲۰۰۴، ایتالیا را پیش انداخت. ایرلند برای حمله توان زیادی نداشت و سرانجام ماریو بالوتلی در آخرین دقیق با یک گل و حرکتی زیبا، برگرمای بازی افزود. او پس از گلزنی قصد داشت جواب زنادپرستی هواداران را بدهد که در نهایت هم‌تیمی‌هایش جلو ماریو را گرفتند. چزاره پرنلدی، سرمربی تیم ملی ایتالیا در پایان بازی گفت: «هله ما مادرهای زیادی کشیدیم اما در نهایت صعود کردیم. تا دقیقه ۷۵ با خیال آسوده بازی می‌کردیم اما جمهوری ایرلند در

هم برای این تیم در سراسر ساز شده چراکه ترکیب راموس - پیکه در خط دفاعی این تیم چندان مطمئن به نظر نمی‌رسد؛ هر چند این تیم باید خوشحال باشد که اگرچه پوپول و ویا را در ترکیب ندارد ولی هنوز کاسیاس را دارد تا در مواقع بحرانی این تیم را نجات دهد. بهترین دروازه‌بان یورو ۲۰۰۸ و جام جهانی ۲۰۱۰ حالا شاید کاری برای تیمش کند تا نه تنها خودش «سه‌گانه بهترین دروازه‌بان» را به دست بیاورد بلکه اسپانیا را هم بعد از یورو ۲۰۰۸ و جام جهانی ۲۰۱۰ به سومین عنوان قهرمانی مهم بی‌دری برساند. کاسیاس البته به دشواری دیدار برابر کرواسی کاملاً اعتراف کرد: «بازی‌ای که کرواسی به نمایش گذاشت، نشان داد که هیچ تیم کوچکی در یورو ۲۰۱۲ وجود ندارد و احتمال هر شکستی وجود دارد. بازی سخت و خسته‌کننده‌ای بود، اما در رقابت‌های اینچنینی طبیعی است. هیچ حریف راحتی وجود ندارد و تمام تیم‌ها شانس پیروزی را دارند. این چیزی است که ما به وضوح آن را در دیدار امشب دیدیم. بازی روی اعصاب ما تاثیر گذاشت، اصلاً بازی راحتی را مقابل کرواسی نداشتیم. وقتی سیلوا و اینیستیا صاحب توپ می‌شدند، فوراً سه نفر از بازیکنان کرواسی آنها را محاصره می‌کردند. این غیرطبیعی بود.»

kicker



«کیکر» نشر به مشهور آلمانی که روزهای دوشنبه و پنجشنبه هر هفته منتشر می‌شود، در آخرین شماره‌اش عکسی از یواخیم لوو، سرمربی تیم ملی آلمان روی جلد پرده و تیترو زده: «طوری که او کار می‌کند» و عملکرد بازیکنان تیم ملی آلمان را در مرحله گروهی یورو ۲۰۱۲، یک به یک بررسی کرده است. این روزنامه نگاهی هم به وضعیت تیم‌های باشگاهی آلمان دارد.

gazzetta



روزنامه ایتالیایی «گازتا» دلو اسپرت» عکسی از شادی ماریو بالوتلی، زنده گل دوم ایتالیا به ایرلند روی جلد پرده و تیترو زده: «ما تمام سرعت به پیش». این روزنامه با اشاره به پیروزی بر ایرلند نوشته: «کاسانو» و بالوتلی، ایتالیا را به یک‌چهارم نهایی یورو ۲۰۱۲ رساندند. نگاهی به نقل و انتقالات اروپایی، دیگر مطلب این روزنامه است.

24sata



روزنامه «۲۴ ساتا»، چاپ کرواسی عکسی از ضربه سر کورلواکا به سمت دروازه اسپانیا چاپ کرده که نشان می‌دهد پوسکتس روی او خطای پنالتی مرتکب شده. این روزنامه با تیترو «قهرمان‌ها را دزدیدند» اعتراض خود را به قضاوت نشان داده و نوشته: «ما قضاوت نمی‌کنیم، اما روی کورلواکا پالتی شد. گل اسپانیا هم مشکوک به آفساید بود. اما ما به کرواسی افتخار می‌کنیم.»

MARCA



«برای قهرمانی باید سختی کشید» تیترو اول روزنامه اسپانیایی «مارکا» است که فردای پیروزی این تیم مقابل ایرلند روی جلد رفت. این روزنامه با این تیترو اشاره دارد به سختی‌هایی که اسپانیا مقابل کرواسی کشید تا صعود کند. این روزنامه مصاحبه‌ای هم از کاکا دارد که در آن گفته: «از رئال می‌روم، فقط به شرطی که از من بخواهند که بروم.»

برای قهرمانی باید سختی کشید» تیترو اول روزنامه اسپانیایی «مارکا» است که فردای پیروزی این تیم مقابل ایرلند روی جلد رفت. این روزنامه با این تیترو اشاره دارد به سختی‌هایی که اسپانیا مقابل کرواسی کشید تا صعود کند. این روزنامه مصاحبه‌ای هم از کاکا دارد که در آن گفته: «از رئال می‌روم، فقط به شرطی که از من بخواهند که بروم.»

یونانی‌ها هنوز برای «مرکل» کروی می‌خوانند «دموکراسی از اینجا شروع شد»



در ششی که یونان با پیروزی بر روسیه در چهارمین بار تجربه حضور در یورو برای دومین بار به مرحله حذفی یورو رسید، مردان سرزمین افلاطون برای تجمع در میادین آتن دلیلی غیر از تظاهرات در دفاع یا علیه ریاضت

اقتصادی کشورشان داشتند؛ جشن صعود تیم‌شان به جمع هشت تیم برتر قاره سبز. آنها حالا که از خاکسترها سر بر آورده‌اند، می‌توانند برای صدراعظم و زن پرنفوذ اتحادیه اروپا کروی بخوانند: «دموکراسی از این جا شروع شد.» این حرف‌های فرناندو سانتوسی است که در نقش سرمربی پرتغالی تیم، سنگ یونان را به سینه می‌زند. به گزارش یاهو اسپورتنس، انتخابات یونان می‌توانست راه را نشان دهد؛ ادامه ریاضت اقتصادی توسط راست‌گراها و ماندن بر موضع قبلی یا قهر کردن با جهان به وسیله یک تز چپی. سه‌شنبه، فوتبال برای فراموش کردن مصایب موجود، تنها یک پیشنهاد داشت؛ شادی عمومی به وسیله یک گل، گلی که کاراگونیس به ثمر رساند. سال‌ها قبل وقتی ایتالیا در جام جهانی ۱۹۸۲ به مقام قهرمانی رسید، مردم خوشحال در اقدامی خودجوش به خانه مافیا حمله‌ور شدند و زودتر از پلیس آنها را دستگیر کردند. فوتبال در ساحل عاج نقشی راهبردی داشته است. وقتی درگیری قبیله‌ای بالا گرفت، دروگیا پیشنهاد برگزاری بازی دوستانه بین دو طرف را داد و در نهایت تنها توقف جنگ هنگام برگزاری آن بازی رخ داد. البته همان‌طور که فوتبال مرهمی بر زخم‌های ناشی از مسایل سیاسی می‌گذارد، به همین میزان سیاست می‌تواند به زندگی شخصی فوتبالیست‌ها اسید بپاشد. سه سال پیش گاردین در گزارشی تکان‌دهنده افشا کرد پوسکتسو، باجناق گئورگی گی‌هاجی، فوتبالیست افسانه‌ای دهه ۹۰ رومانی در دوران حکومت دیکتاتوری به نام چائسکو در رومانی برای این شخصیت مخوف جاسوسی می‌کرد!

بیلچ: بردن اسپانیا کار سختی است



اسلاون بیلچ سرمربی تیم ملی فوتبال کرواسی اگرچه تیمش در دیدار مقابل اسپانیا تن به شکست داد و از دور رقابت‌ها کنار رفت، اما شایستگی شاگردانش را بیش از این دانست.

سرمربی کرواسی از اینکه تیمش نتوانست به مرحله یک‌چهارم نهایی صعود کند، ابراز نا ارحتی کرد و گفت: «متأسفانه نتوانستیم در این دیدار از فرصت‌هایی که به دست آوردیم استفاده کنیم و کاسیاس شب بسیار خوبی را پشت سر گذاشت. ما در مقابل بهترین تیم جهان بازی کردیم. پیروز شدن مقابل تیم پرستاره‌ای همچون اسپانیا اصلاً آسان نیست. آنها بازیکنان بسیار خوبی در ترکیب دارند. برنامه ما این بود که در ابتدا به بازی دفاعی روی بیاوریم و نیم‌نگاهی به ضد حملات داشته باشیم. هدف ما این بود که بازی هجومی حریف را خنثی کنیم. در اکثر دقیق بازی بسیار خوب و سازمان‌یافته کار کردیم. در برابر تیم بسیار خوبی همچون اسپانیا چند موقعیت بسیار خوب را خلق کردیم. مقابل اسپانیا نمی‌توان زیاد صاحب موقعیت شد، متأسفانه نتوانستیم از فرصت‌های خود استفاده کنیم و در نهایت بازی را واگذار کردیم. بر این باورم که کرواسی لیاقت بیش از این را داشت، اما به هر حال این فوتبال است و در پایان به اسپانیا و ایتالیا که به دور بعد صعود کردند تبریک می‌گویم.»

رابی کین:

از هواداران عذرخواهی می‌کنم

رابی کین کاپیتان تیم ملی فوتبال ایرلند از اینکه تیمش بدون امتیاز از دور رقابت‌ها حذف شد از هواداران این تیم عذرخواهی کرد و آنها را قهرمان اصلی رقابت‌ها نامید: «تماشاگران با وجود اینکه سه باخت پیاپی داشتیم، باز هم از ما حمایت کردند. آنها فوق‌العاده هستند. مایه ننگ و اعزاز است که تیم نتوانست انتظارات را برآورده کند و بدون امتیاز از دور رقابت‌ها حذف شد. اگر کسی شایسته تقدیر باشد و قهرمان واقعی به شمار آید، تماشاگران ایرلندی هستند. از اینکه نتوانستیم در مرحله گروهی امتیازی به دست آوریم و بدون امتیاز حذف شدیم، احساس ناامیدی می‌کنم. با این حال باید بگویم که مقابل تیم‌هایی شکست خوردیم که بهتر از ما بودند.»

برنامه بازی‌های مرحله گروهی

مرحله یک‌چهارم نهایی

پنجشنبه اول تیر، بازی یک: چک - پرتغال در ورزشگاه ملی ورشو (۲۲:۱۵)
جمعه دوم تیر، بازی دوم: آلمان - یونان در آرنا گاندسک (۲۳:۱۵)

شنبه سوم تیر، بازی سوم: تیم اول گروه C با تیم دوم گروه D در دونباس آرنا (۲۳:۱۵)
یکشنبه چهارم تیر، بازی چهارم: تیم اول گروه D با تیم دوم گروه D در ورزشگاه المپیک خراف کیرف (۲۳:۱۵)

مرحله نیمه‌نهایی

چهارشنبه هفتم تیر: برنده بازی یک با برنده مسابقه سوم در دونباس آرنا (۲۳:۱۵)
پنجشنبه هشتم تیر: برنده بازی دوم با برنده دیدار چهارم در ورزشگاه ملی ورشو (۲۳:۱۵)

فینال

یکشنبه ۱۱ تیر

